
 

 
      BYLE DO DZWONKA… 

 
 

W CZERWCU: 

-1.06.2014 r. – DZIEŃ DZIECKA 

-2.06.2014r. – WYCIECZKA NA LOTNISKO 

-19.06.2014r. – BOŻE CIAŁO 

-22.06.2014r. – POCZĄTEK LATA 

-23.06.2014r. – DZIEŃ OJCA 

-27.06.2014r. – ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO 2013/2014 

Przysłowia i powiedzenia: 
MAJ 

Maj – to piąty miesiąc w stosowanym w Polsce kalendarzu gregoriańskim. Ma 31 dni. Znak zodiaku 

urodzonych w maju to Byk (do 20 maja) lub Bliźnięta. Nazwa miesiąca pochodzi od łacińskiej nazwy Maius. 

Miesiąc ten ma nazwę bogini Mai, matki boga Merkurego. W języku polskim określenie "maić" oznacza tyle 

samo, co stroić. 

 NUMER 5 

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. HYMNU NARODOWEGO W BRODNICY 

http://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%81acina
http://pl.wikipedia.org/wiki/Maius
http://pl.wikipedia.org/wiki/Maja_(mitologia_rzymska)
http://pl.wikipedia.org/wiki/Merkury_(mitologia)
http://pl.wikipedia.org/wiki/J%C4%99zyk_polski
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W maju: 

 

1 Maja -  Międzynarodowe Święto Pracy 

2 Maja – Dzień Flagi Rzeczpospolitej Polskiej 

3 Maja – Święto Konstytucji 3 Maja 

 

 

 

 

26 Maja 

 

 

 

W małym bukiecie majowe kwiatki 

zakwitły wczoraj na święto Matki. 
Majowe kwiatki wstążką związane, 
niech sto lat żyją mamy kochane! 

 
Korzystałem z: Wikipedii i Google grafika i wiersze dla mamy: „ Bukiet”. 

          Oliwer Jankowski 

 

 

 
 

W tym roku dzień dziecka wypada 1 czerwca w niedzielę. W różnych krajach są inne daty niż w Polsce, ale cały czas zostajemy przy 

Polsce. 

                                          HISTORIA DNIA DZIECKA 

Dzień Dziecka to święto obchodzone niemal na całym świecie. Jednak nie we wszystkich krajach w tym samym 

dniu i w ten sam sposób. Różnice wynikają przede wszystkim z tradycji narodowych i religijnych danego obszaru 

kulturowego. W Polsce i w krajach byłego bloku socjalistycznego, święto dzieci obchodzone jest 

1 czerwca. Większości z nas, święto to kojarzy się zwykle z luźniejszym dniem w szkole i całą masą prezentów. To 

czas radosnej zabawy, kojarzonej wszędzie i bez wyjątku z przywilejem młodego wieku. Jednak są kraje, 

w których dzień ten obchodzi się w sposób szczególny, nie tylko bawiąc się, ale też (a może przede wszystkim) 

nawiązując do i hołdując wielowiekowej tradycji. 

             WSZYSTKIM DZIECIOM WSZYSTKIEGO NAJLEPSZEGO NA DZIEŃ DZIECKA! 

                                                     Kacper Frantczak 

Korzystałem z: Google Grafika, Portal Wiedzy.Onet.pl, Wikipedia 

 

 

http://wiedzy.onet.pl/
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CIEKAWOSTKI SZKOLNE: 

Wakacje tuż, tuż…. 

Zbliża się czas rozstania, podsumowania pewnego etapu itd….. 

Mowa oczywiście o uczniach klasy VI, kończących naukę w naszej szkole. 

Zadaliśmy dwa pytania uczniom napotkanym podczas przerwy: 

1.Częgo będzie Tobie najbardziej brakowało po opuszczeniu murów szkoły? 

 Daria D- przyjaciół i nauczycieli 

 Szymon P – nauczycieli 

 Kacper S – przyjaciół i tego, że miałem blisko do szkoły 

 Adam R – pilnowania porządków 

 Nadia P – przyjaciółki Darii i wszystkich ludzi 

 Klaudia K – przyjaciół i nauczycieli 

 Basia J – przyjaciółek 

 Marcin C -  obiadów i mojej pomocy podczas sprzątania po obiedzie 

 Arek F – dyskotek i nauczycieli 

 Eryk B – nauczycieli 

 Kacper M – szczególnie pani od przyrody 

 Adam W – atmosfery podczas lekcji 

 Miłosz P – atmosfery w klasie 

2.Najmilszy/szczególny dzień/moment podczas nauki w SP Brodnica? 

 Adam R – udział w wielu konkursach 

 Arek F – zawody w piłkę nożną, otrzymanie promocji do klasy VI po egzaminie poprawkowym 

 Klaudia K – udział w konkursach 

 Basia J – udział w konkursach 

 Kacper S – zaproszenie na III Galę Młodych Utalentowanych Wielkopolan razem z przyjaciółką Darią 

 Eryk B – kiedy trzy razy dostałem 6 z języka polskiego 

 Adam W – 6 na zakończenie nauki w klasie IV z języka angielskiego 

 Marcin C – wyróżniony projekt  z matematyki 

 Miłosz P – wszystkie wyróżnienia w konkursach. 

Rozmawiali: 

Basia Marciniak 

Jagoda Jurczyk 

 Maciej Skrzypczak 

 

 

Rozmowa z panią Mirą Łowicką i panią Małgorzatą Pakowską 

„Nasza Gminna Biblioteka Publiczna” 
 
1.Ilu czytelników jest zapisanych obecnie w bibliotece? 
 
W tym roku do naszej biblioteki zapisało się ok. 200 osób. 
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2..Czy dzieci szkolne chętnie wypożyczają książki? 
 
Tak, lubią wypożyczać i odwiedzać bibliotekę. 
 

 
 
3. Co mogą Panie powiedzieć na temat zachowania uczniów? Czy wszyscy pamiętają o obowiązujących zasadach? 
 
Nie wszyscy stosują się do zasad, wielu przychodzi sobie pobrykać. Jest też grupa, która umie się zachować. 
 
4.Jakie książki najchętniej Panie czytają? 
 
Najchętniej czytamy romanse, biografie, popularno-naukowe itp. 
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5.Działalność biblioteki słynie z wielu akcji, konkursów itp. Czy mogą panie wymienić kilka z nich? 
 
Oczywiście, są to: Dzień dziecka, Konkurs Recytatorski, Konkurs Pięknego Czytania oraz wiele innych... 
 
6.Czy chciałyby Panie zmienić coś w funkcjonowaniu biblioteki? 
 
Bardzo lubimy naszą bibliotekę. Oczywiście, przydałyby się nowe komputery, które pozwoliłyby na komfort 
użytkowania, a także nowe egzemplarze książek.  
 

Dziękuję za rozmowę, 
Kacper Skrzypczak 

 

 

RODZINNE SPOTKANIE PLENEROWE 

„Dzisiaj RODZINNE SPOTKANIE W PLENERZE”, bo przecież RODZINA to najlepszy wynalazek na świecie!!! – tymi 

słowami rozpoczął imprezę pan Robert Szydłowski, który wspólnie z panią Haliną Kałużną – Szmyt pełnili rolę 

prowadzących tego popołudnia. 

Spotkanie łączyło trzy święta: Dzień Mamy, Dzień Dziecka i Dzień Ojca. Tego dnia zaproszeni goście spisali się na 

medal. Tak wysoka frekwencja już dawno nie dopisała!!! Poza mamami, tatusiami i dziećmi, przyszli również 

dziadkowie, babcie, ciocie i wujkowie, co bardzo ucieszyło organizatorów 

Jako pierwsza wystąpiła grupa tańca nowoczesnego „ANIMA”, składająca się z uczniów klas I-VI, pod opieką pani 

Joanny Kowalskiej. 

 

Kolejnymi gwiazdami były cztery grupy przedszkolaków, pod opieką pani Beaty, Magdy, Anety i Iwony. Nasi 

milusińscy zaprezentowali piosenki, grę na instrumentach, taniec nowoczesny. Aż trudno uwierzyć, że najmłodsi 

mają dopiero trzy latka. 
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Prowadzący, pani Halinka i pan Robert w kolejnej części zaprosili na występ naszych młodych muzyków. Z dedykacją 

dla tatusiów zagrała i zaśpiewała Agata Wojciechowska, utwór pt. „Chcę tu zostać”, Daria Domaniecka, Barbara 

Jankowiak i Kacper Skrzypczak „Piąty bieg” i „Let it go” dla wszystkich mam. 

 

             

Swoje „pięć minut” otrzymali uczniowie klas I-III. Oni również, pod okiem pani, Joli, Doroty, Ani i Grażyny  

przygotowali wierszyki, piosenki i scenki dla mamy i taty.  

 

                  

 

Gdy dzieci zakończyły swoje prezentacje prowadzący na scenę zaprosili panią Dyrektor Beatę Klawitter, która 

powitała wszystkich bardzo serdecznie. Na twarzy pani Dyrektor widać było wzruszenie i dumę. Impreza nie byłaby 

możliwa, gdyby nie pomoc wielu osób. W tym miejscu pani Klawitter wymieniła kilkanaście nazwisk: Grygier, 

Smuszka, Kmieciak, Stępień, Beszterda, Giełażyn, Bąkowska, Powroziewicz, Statucki, Mietlicki, Jóźwiak, Kasprzak, 

Hus, Mietlicka, Jankowiak, Pluskota, Kmieciak, Jaszkiewicz, Anioła, Paluszkiewicz, Jenczak, Piotrowska, Flaczyńska, 

Frantczak, Kosmala, Szewczyk, Krzyżaniak, Kunert, Beszterda, Szczerbaczewicz, Szaferska, Marciniak, Celka, 

Matuszewska, Małecka, Szymańska, Bręczewska, Kaczor, Tomczak, Łuszcz, Kusiak, Smolińska, Klimkiewicz, Śmiałek, 

Ropińska, Śtępień, Malak, Klawitter oraz Śremski Klub Przyjaciół Petaque Buler, Piekarnia w Śremie – Rogasik i Mróz i 

Zakłady Mięsne „WOJMAR” w Manieczkach. Bardzo dużo energii i pracy włożyli wszyscy pracownicy naszej szkoły. 
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Dobrego nie było końca… 

Czas na konkursy i zabawy : 

 PRZECIĄGANIE LINY 

 
 TANIEC Z KRZESEŁKAMI 

 RZUTY DO CELU 

 WODA W KUBECZKU 

 JAKA TO MELODIA? 

 
 RZUTY KARNE NA ORLIKU 

 SLALOM Z PIŁKĄ MIĘDZY BRZUCHAMI 

 KONKURS PLASTYCZNY „MOJA RODZINA” 

 

 
Atrakcje dodatkowe: 

 PRZEJAZD BRYCZKĄ 

 BOULE 

 STOISKO Z WATĄ CUKROWĄ, FRYTKAMI I POPCORNEM 

 KAWIARENKA 
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Każdy uczeń od wychowawców otrzymał talon na soczek, loda, wafelek, ciastko i kiełbaskę. 

Jak powiedziała prowadząca, pani Halinka: „Nikt nie spodziewał się takiego finału….” 

 

Podsumowując, dziękujemy wszystkim, którzy bawili się na Rodzinnym Spotkaniu Plenerowym 30 maja 

2014r 

Uczniowie i Pracownicy Szkoły 

 

 

 
Anna Skrzypczak 

 

 

SPORT 

SZKOLNE REKORDY 

Imię i nazwisko Dyscyplina Wynik Klasa Rok szkolny 

Adam Różański Bieg na 60m.    7,94s.   VI 2013/2014 

Robert Duszyński Mateusz 
Jędrzejewski 

Skok wzwyż 128cm. VI 2009/2010 

Robert Duszyński  Rzut piłką lekarską 9m.  VI 2009/2010 

Andżelika Skrzypczak 
Odbicia dolne 

(siatkówka) 
750 VI 2011/2012 

Kamil Powroziewicz Skok w dal 4,91m. VI 2012/2013 

Robert Duszyński 
Rzut piłeczką 

palantową 
53m. VI 2009/2010 

Małgorzata Pawłowicz 
Odbicia górne 

(siatkówka) 
215 VI 2011/2012 

Mateusz Jędrzejewski Bieg na 1000m. 3,34min. VI 2009/2010 

Estera Adamczyk Bieg na 400m. 1,20min. IV 2008/2009 

Mateusz Woźny Bieg na 600m. 2,20min. IV 2008/2009 

Mateusz Jędrzejewski Bieg na 800m. 2,54min. V 2008/2009 

Kacper Skrzypczak Bieg na 300m. 49,62sek. V 2012/2013 

Barbara Jankowiak  Zwis na drążku 2,24min. V 2012/2013 

Rafał Rutkowski 
Podciąganie na 

drążku 
25 VI 2010/2011 

Kamil Powroziewicz "Żonglerka nogą" 110 VI 2012/2013 

Maciej Skrzypczak "Tenis nożny" 1784 V 2013/2014 

Kacper Skrzypczak i Hubert 
Wachowiak 

Odbicia w parach 
badminton 

473 VI 2013/2014 

 

Tabelę prowadzą: 

Adam Różański i Szymon Pluskota 
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W bibliotece multimedialnej zamontowana została skrzynka redakcyjna, do której można 
wrzucać rozwiązane zadania ze strony konkursowej. 

 Raz w miesiącu odbędzie się losowanie nagrody. 
Warunkiem jej otrzymania jest podpisana i prawidłowo rozwiązana praca. 

W poprzednim numerze zwyciężył Oliwer Jankowski, klasa IV 
 
Zadanie konkursowe na czerwiec:  
Wymyśl hasło reklamujące naszą szkołę. Praca w formie plakatu, technika – dowolna, 
format – A4, termin – 20.06.2014r. 

 

Kolejny numer ukaże się około 25 CZERWCA!!! 

 
 

 

Gazetę „Byle do dzwonka…” redagują uczniowie:  

 Oliwer Jankowski, Adam Różański i Szymon Pluskota, Kacper Skrzypczak, 

Kacper Frantczak, Barbara Marciniak, Jagoda Jurczyk i Maciej Skrzypczak 

opiekun, skład komputerowy, zdjęcia : 

p.  A. Skrzypczak i p. G. Domagalska 

adres email:  

byledodzwonka2014@interia.pl 

 


